
CITTÀ DI CROTONE

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

con le funzioni di Sindaco

DECRETO N. 10 del 04-03-2020

Oggetto: Assegnazione Settore V° al Dirigente Tecnico Ing. Gangemi Salvatore. 

Richiamati : 

 l'art. 50, comma 10, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali), che testualmente recita: "il Sindaco e il Presidente della
Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e definiscono gli
incarichi  dirigenziali  e  quelli  di  collaborazione  esterna  secondo le  modalità  ed i  criteri
stabiliti  dagli  artt.  109  e  110,  nonché  dai  rispettivi  Statuti  e  Regolamenti  comunali  e
provinciali"; 

 l’art. 107 del D.Lgs 267/2000 che attribuisce ai dirigenti la direzione degli uffici e dei servizi
nonché tutti i compiti di gestione amministrativa, finanziaria e tecnica secondo il principio
per cui i poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo spettano agli organi di
governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di
controllo; 

 l’art. 109, comma 2, del predetto decreto il quale dispone che nei comuni privi di personale
di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione
dell’art.  97,  comma 4,  lettera  d),  possono essere  attribuite,  a  seguito  di  provvedimento
motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro
qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione;

Vista la determinazione dirigenziale n. 257 del 21 febbraio 2020 di assunzione in servizio presso il
Comune di Crotone del dirigente tecnico nella persona dell’Ing. Gangemi Salvatore, a cui ha fatto
seguito la stipula del relativo contratto individuale di lavoro in data 28 febbraio 2020;  ;

Ritenuto di dover addivenire all’assegnazione delle competenze e delle connesse responsabilità
dirigenziali  al  predetto  dirigente,   tenendo  nella  debita  considerazione  l’alveo  funzionale  dei
Settori e delle relative finalità istituzionali ; 



Atteso che  l’Organigramma dell’Ente prevede due settori  tecnici,  dei  quali  il  settore 5°  risulta
essere vacante ;  

Ritenuto per le superiori ragioni organizzative di assegnare al predetto dirigente Ing. Gangemi
Salvatore la direzione del settore 5°; 

Visti: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 i vigenti contratti collettivi relativi al personale del comparto; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento sull'ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

D E C R E T A

1. di assegnare al Dirigente, Ing. Gangemi Salvatore,  con decorrenza immediata per anni tre
(ovvero diverso periodo se espressamente specificato o previsto da disposizioni legislative),
le  funzioni  e  le  correlative  responsabilità  dirigenziali  del   Settore  5  e  le  indennità  di
posizione dirigenziale, previste dalla relativa deliberazione giuntale, previa valutazione del
N.d.V. ; 

2. di dare atto che dal presente provvedimento non deriva alcun maggiore onere a carico del
Bilancio  Comunale  per  quanto  attiene  alle  spese  da  sostenersi  per  la  complessiva
retribuzione del personale dirigente;

3. di dare mandato al Dirigente del Servizio Personale di acquisire il presente provvedimento
nel fascicolo personale ;

4. di dare comunicazione del presente provvedimento al Responsabile di P.O: del Servizio 1
del Settore 3 ;  

5. di  disporre  la  pubblicazione  della  nomina  sul  sito  istituzionale  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente”. 

.

Il Commissario Straordinario

F.to Dott.ssa Tiziana Giovanna Costantino

 



Relata di Notifica

Il  sottoscritto  messo  comunale  dichiara  di  aver  notificato  in  data  _________________  copia  del

presente atto al signor____________________________________________________ domiciliato e

residente  in   _____________,  alla  via  ___________________________________ consegnandone

copia a mano di ____________________.

             Il Ricevente             Il Messo Notificatore

 _______________________                                ________________________ 


